C
I BI RIGUI PROT:00000 01909/2015  01/07/2 015 09:49

Prefeitura Municipal ck Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO
	 CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 519/2015 	 em 29 de junho de 2015

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 208/2015

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 394/2015, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 208/2015, de autoria do

Vereador Leandro Moreira. Referida propositura requisita informações sobre

procedimentos realizados por laboratório contratado, segundo quesitos nela formulados

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n°

118/2015-MF da Secretária Municipal de Saúde.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os
protestos de estima e distinto apreço.

Atencios

PEDRO FELÍCI

A Sua Excelência, o Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

DA BERNABÉ
eito Municipal

ente,

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE BIRIGUI

Um novo tempo

Birigui, 26 de junho de 2015.

Memorando n° 118/2015-MF

Assunto: Resposta ao Ofício n° 394/2.015,

Requerimento n° 208/15 da

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Protocolo Interno

'rocesso N.° 12225/2015

- rgão:Secretaria de Saúde

Ma: 26/06/2015

Em resposta à solicitação da Câmara Municipal de

Birigui, via ofício n° 394/2.015  Requerimento n° 208/15  respondemos o que segue:

1) Qual o custo mensal dos serviços prestados pelo Laboratório Estados

Unidos, nos últimos 90 dias? - anexar cópias das notas fiscais.

O total do custo dos serviços prestados pelo Laboratório Estados Unidos nos

últimos 90 (noventa) dias foi de R$ 354.929,19 (Trezentos e cinquenta e quatro mil,

novecentos e vinte e nove reais e dezenove centavos) conforme cópia de Notas

Fiscais (doc.j).

2) A Secretaria de Saúde fiscaliza os serviços e procedimentos do referido

Laboratório? Anexar relatório de fiscalização.

A Secretaria de Saúde fiscaliza os serviços e procedimentos, e notifica o que está

em desacordo ao contrato, conforme cópia de Notificações expedidas por esta

Secretaria (doc.j).

3) Que procedimento a Secretaria de Saúde utilizou para a contratação do

referido Laboratório?

A contratação do referido laboratório se deu por Processo Licitatório, na modalidade

Pregão Presencial/ Registro de Preços.

4) Quando se expira o contrato da Prefeitura Municipal com o Laboratório

"Estados Unidos"?

O contrato da Prefeitura Municipal com o Laboratório "Estados Unidos" expira em

20/08/2015.

dréa Benvenuta Antonio

Secretária de Saúde

Prefeitura 914unicipar d.e Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

eatet)
PREFEITURA DE BIRIGUI

Um novo tempo

5) A Secretaria de Saúde tomou conhecimento das reclamações de usuários
sobre os serviços prestados pelo referido Laboratório?

Sim. A Secretaria de Saúde tem tomado as devidas providências, conforme
Notificações em anexo.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição
para mais esclarecimentos e na oportunidade manifesto votos de elevada estima e
apreço.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor

DR. PEDRO FELÍCIO ESTRADA BERNABÉ

M.D. Prefeito de Birigui

Número RPS: Número Nota Fiscal:
134

Data Emissão: 	Chave:
19/03/2015 MGGN-OH1-11)

Inscrição Estadual: Inscrição Municipal:

LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
16200-023 - PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO
BIRIGUI - SP
CNPJ/CPF: 62.530.662/0002-01 	Instr. EstaduaVRG:
Ernall:
Telefone:
Código Atividade:4.02

Inscrição Municipal: 30569
Código: 5933

411  PREFEITURA MUNIR DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e
10203.029 • R 06WALDO CRUZ 140 - CENTRO - - SP

e

o
/4441.44. Dkapristle.

ESTADOS
UNIDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
PRAÇA JAMES MELLOR,SIN -.CENTRO
BIRIGUI - SP - CEP: 16200-057
CNPJ/CPF: 46151718000180
E-mail: financeiro.saudelpbirigui.sp.gov.br
End. Cobrança:

EXAMES LABORATORIAIS PRESTADOS EMPENHO N °  03898/2015, ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 193/2014. 23.070,00 23.070,00

Valor Aprox. Tributos: RI 3076.23 (13.33%)

X \c'
1L-k

k

	1 Observação:

IData Emissão
19103120151

• •
RECEBI DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP 1

OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Total dos Serviços
Total de Deduções

ISS RETIDO 2,00 % I

23.070,00
0,00

481,40

23.070,00

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: www.biriguisp.gov .br- NFS-e
Recortar Aqul

22262,55

89.758,40 Total dos Serviços

86.614,92

Í.  Data Emissão
19/03/2018

Número da NFS-e 1AR
RECEBI DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP 1

OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

~doe Desoktke

ESTADOS
UNIDOS'

Número Nota Fiscal: 	Data Emissão: 	Chave:
135 	19/03/2015 BFWS-YSOFI)

LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
16200.023 PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO
SIRIGUI • SP
CNPJ/CPF: 82.530.862/0002-01 	Ima. Estadual/RG:
Email:
Telefone:
Código Atividade:4.02

Inscrição Municipal: 30569
Código: 5933

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGÜI - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e
NAW0.011-R OSWALDOCRUE1M.CENTRO-WRIGUI.SP (al

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
PRAÇA JAMES MELLOR,S/N - CENTRO
BIRIGUI • SP - CEP: 16200-057
CNPJ/CPF: 46151718000180
E-mail: rinariceiro.saudeablrigasp.gov.br
End. Cobrança:

Inscrição Estadual: Inscrição Municipal:

leeaaeaneeeaeataeleeg
1 	EXAMES LABORATORIAIS PRESTADOS EMPENHO N° 03899/2015, ATA DE REGISTRO 	89,158,40 	89.756,40 DE PREÇO N °  193/2018.,

Valor Aproe: Tribritos: R$ 11984.53 (13.33%)

Observação:

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: www.birigui.sp.gov.br  - NFS-e
Recortar Aqui

e

(Número RPS:

Total de Deduções 	 0,00
ISS RETIDO 2,00%1 	1.795,13

íData Etnisstio
19/05120151

RECEBI DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS UNIDOS i LTDA - EPP

OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS yLETRÓNICA

,

ma6eiO4D14

ESTADOS
UNIDOS

,

Número RPS: Número Nota Fiscal:
139

Data Emissão
19/05/2015

Chave
BKTI-HWJH ,

• LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
16200-023 . PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO
BIRIGUI - SP
CNPJ/CPF: 62.530.662/0002-01 	Inscr. Estadual/RG:

Emelt
Telefone:
Código Atividade .  4 02

Inscrição Municipal: 30569
Código: 5933

....._. 	 .

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e
18200.029- R 08WAIDO CHNZ,148 .. CENTRO - BIRIGIR - SP

-
Dados do Tomador de Serviço

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
PRAÇA JAMES MELLOR, S/N • CENTRO
BIRIGUI • SP - CEP: 16200-057
CNPJ/CPF: 46151718000180 	 Inscrição Estadual: 	 Inscrição Municipal.

E-mail:financelro.saude@blrigul.sp.gov.br
End. Cobrança:

Otd 	 dos Serviços 	 Vafor 	V d fìrtàI

i 	EXAMES LABORATORIAIS PRESTMOJ EMPENHO N' 2126/2015, ATA DE REGISTRO DE 	53.460,80 	53.460,80

PREÇOS R .  590/2015,

Valor Aprox. Tributot: 	R$ 7126.32 (13.33%)

4.,

Total dos Serviços 53.460,80'

Total de Deduções
ISS RETIDO

0,00

2,00%i 	1.069,22

1.  Tola' ãs.NaM

53.460 , 80 iss 	1.o69,2211R" 	so1,921" 	mor
WINS 	0,00ICSLL 	INSS

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: www.birigui.sp.gov.br  - NFS-e

Recortar AiguI

RETENÇÕES

0,00

Observação:

Inscrição Municipal: 30569
Código: 5933

LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
16200-023 • PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO
BIRIGUI • SP
CNPJ/CPE: 62.530.66210002-01 	'neer. Estadual/RG:
Email:
Telefone:
Código Atividade:4.02

1.252.67, 2,00%

BETE Çõ ES

Número da NFS-e
140

140 I 19/0512015 j WLXR-EIWZ)

PREFEITURA MUN1C DE BIRIGUI • Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS -e
10200-029- R 0ewaL00 oirag41,0 • CENTRO • BIRIGUI - SP

Tornadtttriit

PREFEITURA MUNICIPAL-0E BIRIGIS
PRAÇA JAMES MELLOR,S/N • CENTRO
BIRIGUI - SP - CEP: 18200-057
CNPJ/CPF: 46151718000180
E-mail: financeiro.saude@blrIguisp.gov.br
End. Cobrança:

'OtdOrt--48IXTI 	0014 Sèl-viços
- 	.

1 	EXAMES LABORATORIAIS PRESTADOS
PREÇOS N' 591/2015.

Inscrição Municipal .

PENHO N° 7365/2015, ATA DE REGISTRO DE 62.633,38 	62.633,38

inscrição Estadual:

Valor Aprox. Tributos: R$ 8349.03 (13.33%)

HeadomblyoNdu

ESTADOS
UNIDOS

Total de Deduçôes
ISS RETIDO

62133,38  I" - 1.252 87IIRRF 	939,50 ris
0,001COFINS 	mora 	rss

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: www.bingutsp.gov.br  - NFS-e

Recortar Aqui

Total dos Serviços 62.633,38
0,00

RECEBI DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS-130 0S LTDA - EPP
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇ ELETRÔNICA

/037

"
Local / Data inta ..e Saúde ScactaLina

P toi
•

,InIdoal eide Saúde

Data Emissão
19/05/201.5

Chave WLXR-EIWZ

4

Observação:

Modelos Dlagnitafic.

ESTADOS
UNIDOS

141 	19/05/2015 	SILN-KPXT

LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
16200.023 . PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO
BIRIGUI - SP
CNPJ/CPF: 62.530 662/0002-01 	Inscr. Estaduat/RG
Emaif
Telefone:
Código Atividade: 4 02

Inscrição Municipal: 30569
Código: 5933

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e
16200429- ROSWALDO CRUZ 146-CENTRO- BIRIGUi - SP

IS ei 	Tom dor de Serviço
PREFEITURA NUNiciPAL 05 BIRIGUI
PRAÇA JAMES MELLOR,S/N - CENTRO
BIRIGUI - SP - CEP: 16200-057
CNPJ/CPF: 46151118000180 , 	. 	 Inscrição, Estadual. 	 Inscrição Municipal , 	.._,
E•friall: financelro.saudenbiriguIsp.gov.br
End Cobrança:

...--,
dtõl tth 	 sSe 	N

1 	EXAMES LABORATORIAIS PRESTADOS EMPENHO N° 7327/2015, ATA DE REGISTRO DE 	14.156,36
PREÇOS N° 592/2015. 	e

Valor Aprox, Tributos: 	R$.1887.04 (13.33%)

e

•

14.156,36

Observação:

Total dos Serviços 14.156,36'

Total de Deduções 0,00

ISS RETIDO 2,00%1 	283,13

RETENÇÕES
ias

233,13
rafte

212,35ris
morosies

0,001
CSLL

ci,00l ms
A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: www.birigui.sp.gov.br  - NFS-e

Recortar Aqui
olo

Data Emissão
19/05/2015

Número da NES-e
141

Chave
SILN.KPXT

RECEBI DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS U
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERV

.sçhÁ"' 	3 5  /C 5-  	 /./
Local / Data

OS LTDA - EPP
EL TRÔNICA

ra dos Santos ,
Elai

Secr - 	Adjunta de Saúde
Secretaria Nunicinal de SAilfit)

iàiál da

54.417,31 158 PIS IRRF
0,00 0,00

COFINS
816,26 1.088,35 0 00

'INSS
,

lesa
0,00

É,
Medicina Diagnostica

ESTADOS
UNIDOS

e
Número RPS:

..
Número Nota Fiscal:

143
Data Emissão:

28/05/2015
Chave:
QOZX-OVYL i

LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
16200-023 - PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO
BIRIGUI -SP
CNPJ/CPF: 62.530.662/0002-01 	Inscr. Estadual/RG:
Email:
Telefone:
Código Atividade: 4.02

Inscrição Municipal: 30569
Código: 5933

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI - Nota Fiscal de
16200-029 - R OSWALDO CRUZ, 146 - CENTRO - BIRIGUI - SP

Serviços Eletrônica - NFS-e

--`
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
PRAÇA JAMES MELLOR,S/N - CENTRO
BIRIGUI - SP - CEP: 16200-057
CNPJ/CPF: 46151718000180 	 Inscrição Estadual: 	 Inscrição Municipal:
E-mail: financeiro.saude(gbirigui.sp.gov.br
End. Cobrança:

CM 1-11rbtisibi ir u,s- .-,.. 	 ,.i.,.  Total
N ° 	8113/2015, 	ATA DE REGISTRO DE 	54.417,31 	54.417,31 1 	EXAMES LABORATORIAIS PRESTADOS EMPENHO

PREÇOS N °  592/2015.

Valor Aprox. Tributos: 	R$ 7253.83 (13.33%)

A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: www.birigui.sp.gov.br  - NFS-e
Recortar Aqui

Total dos Serviços 54.417,31
Total de Deduções 0,00

ISS RETIDO 2,00%1 	1.088,35

Observação:

Chave
QOZX-OVYL

Data Emissão
28/0512015

Número da NFS-e
143

RECEBI DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Assinatura Local / Data

Qtd UriQN
1 	EXAMES LABORATORIAIS PRESTADOS EMPENHO N °  8114/2015, ATA DE REGISTRO DE 	57.434,94 	57.434,94

PREÇOS N °  592/2015.

Valor Apraz. Tributos: R$ 7656.08 (13.33%)

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e
16200-029 - R OSWALDO CRUZ, 146 - CENTRO - BIRIGUI - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
PRAÇA JAMES MELLOR,S/N - CENTRO
BIRIGUI - SP - CEP: 16200-057
CNPJ/CPF: 46151718000180
E-mail: financeiro.saude©birigui.sp.gov.br
End. Cobrança:

Inscrição Estadual: Inscrição Municipal:

(Número RPS: Número Nota Fiscal:
144

Data Emissão:
28/05/2015

Chave:
GETK-QJYT ,

LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
16200-023 - PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO
BIRIGUI - SP
CNPJ/CPF: 62.530.662/0002-01 	Inscr. EstaduaURG:
Email:
Telefone: 	 Inscrição Municipal: 30569
Código Atividade:4.02

Código: 5933

if49.03 .

55.424,71

Total dos Serviços 57.434,94'
Total de Deduções 0,00

ISS RETIDO 2,00%l 1.148,70

Observação:

-total da Notai4"--

4
i

WS
1.148,70

IMRE
861,53

PW 57.434,9 COFINS

CSLL

INSS
0,00
	 0,001 	0,00

	0,00,
A validação dessa nota pode ser realizada no endereço: www.birigui.sp.gov.br  - NFS-e

Recortar Aqui

1 RECEBI DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Local / Data

Assinatura

Data Emissão
28/05/2015

Número da NFS-e
144

Chave
GETK-QJYT

Soraya Moys 	nandes Avelino
Depto Médico e de Enferniagem 	 Chefe da Seção de Enfermagem

Mar
1141,kuttn -}1ALL

ian atima Nakad

to Silveira
- PSM

Tássia
En

Prefeitura 914unicipaC de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA PE BINOU!

Um novo tempo

Birigui, 17 de Dezembro de 2014.

MEMORANDO N° 1037/2014 — BC
Departamento Médico e de Enfermagem

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, solicitar à Vossa Senhoria,
que em decorrência das inúmeras reclamações de falta no cumprimento dos prazos de entrega
dos exames; falta de estrutura fisica adequada para o desenvolvimento das atividades, gerando
tumultuo e descontentamento por parte dos usuários; resultados de exames com alterações
duvidosas, o que coloca em risco a integridade fisica e emocional dos pacientes. Portanto,
solicitamos providências a respeito do contrato com o Laboratório Estados Unidos. Anexo
relatórios de algumas reclamações que foram registradas na ouvidoria.

Sem mais para o momento.
Atenciosamente,

Ilmo Sra.
Andréa Benvenuta Antonio
Secretaria de Saúde

Prefeitura ~ripai
de Birigüi

Avaltà 	1

PREFEITURA DE JUROU!
Um novo tempo erefeitura J%1unicipa.CtEs Birigui

Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ 46.151.718/0001-80

Praça Gumercindo de Paiva Castro s/n° — Centro — CEP 16.200-015 — Tel.. 3643-6233

Birigui, 18 de setembro de 2.014.

Ao
LABORATÓRIO ESTADOS UNIDOS - EPP
SR. GIULIO STANCO COSCINA NETO

A SECRETARIA DE SAUDE vem, através desta, NOTIFICAR Vossa

Senhoria para que seja tomadas as providencias cabíveis para o exato cumprimento da ATA n°
193/2014, tendo em vista que:

A Ata em questão foi celebrada e assinado pelo Exmo. Sr. Prefeito
Municipal e o Sr. Giulio Stanco Coscina Neto, em data de 20/08/2014.

Entretanto essa empresa não esta honrando com seus compromissos,

conforme estabelecido nos itens 1.12, 1.13, 1.16.1, 1.17, 1.18, 1.21 e 1.21.1 que dizem:

"1.12 - A DETENDORA deverá fornecer todos os materiais,
equipamentos e mão de obra necessária para a realização dos serviços".

"1.13- A Detentora deverá ter pessoal suficiente para execução dos
exames agendados".

"1.16.1- Atender as urgências do Pronto socorro Municipal, nas
instalações do próprio Pronto socorro Municipal, sendo que o tempo
demandado desde o chamado até a coleta, não ultrapasse 30 (trinta)
minutos e emitindo os resultados, no máximo até 02 horas após a
coleta, salvo em casos de coleta de CIMB e TROPONINA que o
atendimento ao chamado e a liberação dos resultados deverem ser
imediatos".

"1.17- Os resultados dos exames deverão estar disponíveis dentro de 07
a 10 dias corridos após a coleta, para a entrega aos pacientes e
consequentemente deverão ser emitidos via on-line, a todos os terminais
dos setores envolvidos, mediante senha entregues pela Detentora da
Ata".

"1.18 - Para os exames solicitados na urgência/emergência, estes
deverão ser realizados no mesmo dia e os resultados, fornecidos em até

24 (vinte e quatro)horas".

Andréa Benvenuta Antonio
Secretária Municipal de Saúde

!__ ebi a 1* ia m
/ 	014

Prefeitura Municipal-de Birigui
Secretaria Municipal de Saúde

CNPJ 46.151.718/0001-80
Praça Gumercindo de Paiva Castro s/n° — Centro — CEP 16.200-015 — Tel.: 3643-6233

PREFEITURA DE BIRIGUI
Um novo tempo

"1.21- A Detentora deverá solucionar eventuais problemas que
surgirem nos equipamentos no curso do contrato, dentro de 48
(quarenta e oito) horas, para não comprometer o andamento dos
serviços ( resultado dos exames)".

"1.21.1-Substituir os equipamentos e aparelhos que vieram a apresentar
defeito ou quebrar de imediato".

Cumpre salientar que referida irregularidade deverá ser sanada no prazo
improrrogável de 20(vinte) dias corridos a contar do recebimento desta. O descumprimento
sujeitará às penalidades previstas nos itens 1.29 e 1.30 da referida ATA.

Atenciosamente,

-'14Azettaw 4. "luXai
Marian Fátima Nakad

Chefe da Seção de Enfermagem
Soraya Moysés Fernandes2Ave o

Diretora Depto Médico e Enf 	em

Andrea Benvenuta Antonio
Secretária Municipal de Saúde

da Secretária de Saúde

(Prefeitura Municipal - de Birigui
CNAJ 46.151.718/0001-80

, tà

PREFEITURA DE BIRIGUI
Um novo tempo

Birigui, 18 de Fevereiro de 2015.

À
EMPRESA:- LABORATÓRIO ESTADOS UNIDOS.
SR.GIULIO STANCO COSCINA NETO

A SECRETARIA DE SAÚDE, vem através desta,
NOTIFICAR Vossa Senhoria para que sejam tomadas as providencias cabíveis para o exato
cumprimento da ATA no 193/2014, tendo em vista que:

A Ata em questão foi celebrada e assinado pelo Exmo. Sr.
PREFEITO e o Sr. GIULIO STANCO COSCINA NETO, em data de 20/08/2014.

Entretanto essa empresa não está honrando com seus
compromissos, conforme estabelecido no item 1.16.1, que diz:

"Atender as urgências do Pronto Socorro Municipal, nas
instalações do próprio Pronto Socorro Municipal, sendo que o tempo demandado desde o
chamado até a coleta, não ultrapasse 30 (trinta) minutos e emitindo os resultados, no máximo
até 02 horas após a coleta, salvo em casos de coleta de CKMB e TROPONINA que o
atendimento ao chamado e a liberação dos resultados deverem ser imediatos".

Cumpre salientar que referida irregularidade deverá ser
sanada no prazo improrrogável de 48 (quarenta e oito) horas a contar do recebimento desta. O
descumprimento sujeitará às penalidades previstas no item 1.30 da referida ATA.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14